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III Festiwal Ogórka
Kalwaryjskiego

Zgodnie z tradycją, za sprawą Stowarzyszenia im. św. Jana Pawła II Patrona Kalwarii
Zebrzydowskiej w mieście pojawiłą się świeżo kiszone ogórki.

Tym znanym z dawnych lat zwyczajem promowano III Festiwal Ogórka Kalwaryjskiego, który zostanie
zorganizowany w Kalwarii Zebrzydowskiej już w najbliższą sobotę 24 sierpnia na stadionie
Kalwarianki. - Rozdaliśmy w sumie 50 kg kalwaryjskich ogórków, kilka bochenków chleba ze
szmalcem i kilkanaście litrów wody spod ogórków, która też cieszyła się dużym powodzeniem.
Musimy nieskromnie przyznać, że były tylko dobre opinie o kiszonych ogórkach i faktycznie tym
razem były ukiszone idealnie – mówi Tomasz Baluś Prezes Stowarzyszenia.

Stary zwyczaj spotkał się z radością i sympatią ze strony pielgrzymów, turystów i samych
mieszkańców Kalwarii i okolic. Członkowie Stowarzyszenia usłyszeli od wielu bardzo miłe i pozytywne
słowa, że podtrzymują tradycje i ją pielęgnują. Wysłuchali też sporo historii i wspomnień szczególnie
starszych osób, które potwierdziły że na Kalwarii kiedyś były właśnie takie ogórki i każdy kto tu
przybywał chciał je skosztować.

Faktycznie lokalna tradycja mówi, iż mieszkańcy gminy Kalwaria Zebrzydowska mają przydomek
„Ogórcorze”, nazwa ta pochodzi od kiszenia ogórków podczas uroczystości jakie odbywały się na
Kalwarii czyli podczas odpustów. Przypomnijmy, że przydomek kalwarian “Ogórcorz” wziął się od
kiszonych ogórków sprzedawanych na placu Rajskim przed Sanktuarium i na samych dróżkach
Kalwaryjskich.  Istniała tradycja, że każdy, kto do niego pielgrzymował, powinien ich skosztować.

Na stadionie MKS Kalwarianka zaplanowano koncerty popularnego zespołu Łobuzy o godz. 16:00
oraz TerazMy o godz. 19:00. Organizatorzy zapraszają do wspólnego biesiadowania.

Będzie też sporo atrakcji dla całych rodzin m.in.animacje dla dzieci. Spotkanie zakończy festyn
z muzyką. O tym wszystkim organizatorzy będą na bieżąco informować.

Więcej informacji na stronie: https://www.facebook.com

Stadiom MKS Kalwarianka
ul. Adama Mickiewicza 16
34-130 Kalwaria Zebrzydowska
sobota, 24 sierpnia 2024 r.
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https://www.facebook.com/events/1550537458830326
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